Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Пригорьевская средняя школа имени Героя Советского Союза

Е.Ф.Петрунина» (МБОУ «Пригорьевская средняя школа»)

П Р И К А З

от 02.09.2024 № 100/3-о

Об организации и контроле

за качеством питания

обучающихся школы

На основании Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности

пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования

правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых

продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора

Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г. в целях

улучшения работы по организации горячего питания обучающихся школы в

школьной столовой в 2024-2025 учебном году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год

в школьной столовой в следующем составе:

Крутова Е.Н., учитель , – председатель комиссии,

Литвишко И.Г., повар, – член комиссии,

Мороз Е.П., заведующая хозяйством,- член комиссии.

2 Комиссия обязана:

3.1. Снимать пробу непосредственно  из ѐмкости,  в которой пища готовится;

3.2. Регистрировать результат бракеража в Журнале  бракеража готовой

продукции;

3.3. Контролировать выход порционных блюд, который должен

соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке.

3 Создать комиссию по контролю за питанием обучающихся в школьной

столовой в следующем составе:

Тюлягина О.Л.., директор школы, – председатель комиссии,

Литвишко И.Г., повар, – член комиссии,

Крутова Е.Н.,  ответственная за питание,- член комиссии,

Полякова Л.А., член Совета родителей,- член комиссии.

4 Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы                                         О.Л.Тюлягина

		2024-10-07T22:07:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРИГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е.Ф.ПЕТРУНИНА"